

Matuszewski, Adam

"Henryk Barycz 1901-1994. Materiały z Posiedzenia Naukowego PAU w dniu 22 czerwca 2001 r.", Kraków 2004 :
[recenzja]

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 50/2, 275

2005

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



się kulturą, gdyż porusza sprawy nie tylko czysto konserwatorskie, ale też dotyczące miejsca historycznego obiektu w strukturze nowoczesnego miasta.

Anna Czapska
Warszawa

Noty recenzyjne

Henryk Barycz 1901–1994. Materiały z Posiedzenia Naukowego PAU w dniu 22 czerwca 2001 r. Kraków 2004 Polska Akademia Umiejętności, 142 s. 15 k. tabl. Archiwum Nauki PAN i PAU. W Służbie Nauki. Nr 9.

Książka ukazała się w dziesiątą rocznicę śmierci wybitnego polskiego uczonego – Henryka Barycza. Znalazły się w niej referaty wygłoszone podczas Posiedzenia Naukowego PAU w dniu 22 czerwca 2001 r. W pierwszym referacie Lech Szczucki przedstawił zasługi Henryka Barycza jako badacza Renesansu i reformacji. W kolejnych artykułach: Andrzej Borowski zanalizował jego wkład do badań nad epoką Baroku, Julian Dybiec przedstawił osiągnięcia jako badacza XIX i XX wieku, Krzysztof Stopka przypomniał wkład do badań nad historią Akademii Krakowskiej, Władysława Szulakiewicz wskazała na zasługi dla historii oświaty, Zdzisław Gajda przedstawił zainteresowania historią medycyny, Tadeusz Ulewicz zanalizował badania polsko-włoskie, Andrzej Kazimierz Banach przypomniał działalność uniwersytecką, Rita Majkowska zanalizowała związki z Polską Akademią Umiejętności, Urszula Perkowska przedstawiła działalność archiwalną, a Jerzy Starnawski próbował ustalić miejsce wśród historyków literatury. W książce znalazły się także osobiste wspomnienia o Baryczu dwóch jego uczennic: Henryki Kramarz i Karoliny Targosz. Dołączono do niej również portrety oraz zdjęcia rodzinne profesora.

Die Bausch-Bibliothek in Schweinfurt. Katalog. Bearbeitet von: Uwe Müller, Claudia Michael, Michael Bucher, Ute Grad. Halle 2004 Deutsche Akademie der Naturforscher Leopoldina, 764 s. Acta Historica Leopoldina. Nr 32.

Książka zawiera katalog obszernej biblioteki przyrodniczej, założonej w XVI w. przez Leonharda Bauscha (1574–1636), oraz rozbudowanej przez jego syna – Johanna Laurentiusa Bauscha (1605–1665). Zgodnie z informacją podaną we *Wstępie*, po śmierci Johanna Laurentiusa Bauscha bibliotekę odziedziczyła rodzina Schmidtów, której potomkowie przekazali ją, w XIX w., Miejskiej Bibliotece w Schweinfurcie. Autorzy *Wstępu* zamieścili także krótkie biografie najbardziej